



Til aktoratet
forsvarerne
bistandsadvokatene
overføringsdomstolene

Deres referanse
«EkstRefNr»

Vår referanse
11-188627MED-OTIR/05

Dato
29.05.2012

22. juli-saken: Beslutning om omgjøring av presse og publikums adgang til overføringslokalene

Retten fattet den 30. mars 2012 beslutning om overføring av hovedforhandlingen til tilstøtende saler i Oslo tingrett, Grand hotell i Oslo samt tingrettene i Nord-Troms, Salten tingrett, Alta, Inn-Trøndelag, Sør-Trøndelag, Sunnmøre, Bergen, Haugaland, Jæren, Kristiansand, Nedre Telemark, Tønsberg, Drammen, Ringerike, Fredrikstad, Nordmøre og Hedemarken.

Samme dag fattet retten en generell beslutning om at presse og publikum ikke har adgang til disse overføringslokalene, men at de følger saken fra egne lokaler. Retten la til grunn at det er fare for at fornærmede og etterlatte blir fortrent dersom overføringslokalene åpnes for presse og publikum.

Den 18. april omgjorde retten beslutningen, slik at overføringslokalene utenfor Oslo ble åpnet for presse og publikum under behandlingen av bombeeksplosjonen i regjeringskvartalet (24. til 30. april). Retten viste til at det i denne perioden var grunn til å tro at det ville være ledige plasser i disse lokalene.

Overføringslokalene ble igjen stengt for presse og publikum den 2. mai. De fornærmede og etterlatte ble samtidig tilbudt å ha med ytterligere ledsagere så fremt det var ledige plasser.

Kapasitetsoversikter fra overføringslokalene utenfor Oslo viser at det gjennomgående har vært ledige plasser i tiden etter 2. mai. Retten mener det ikke er grunn til å tro at dette vil endre seg senere i hovedforhandlingen. Det innebærer at det vil være ledige plasser i disse lokalene; det er dermed ikke fare for at fornærmede og etterlatte blir fortrent fra sin rett til å følge forhandlingene, selv om presse og publikum gis adgang.

I Oslo stiller dette seg annerledes, idet alle fornærmede og etterlatte gis tilbud om å følge deler av forhandlingene fra en overføringssal 2. etasje i Oslo tinghus. Det innebærer at disse overføringslokalene er på det nærmeste fulle. Det vil derfor være fare for fortrenning av fornærmede og etterlatte, dersom disse åpnes.

Retten beslutter etter dette å omgjøre beslutningen av 30. mars 2012, slik at presse og publikum gis adgang til overføringslokalene utenfor Oslo.

Domstoloven § 131 a første ledd om fotografering i de overføringslokalene der presse og publikum er gitt adgang.

Kopi er sendt Norsk Redaktørforening og Norsk Presseforbund ved advokat Cato Schiøtz

Oslo tingrett



Ina Strømstad
tingrettsdommer